
							BOCONCEPT	IMPLANTE	SON	PREMIER	CORNER	
						EN	GRAND	MAGASIN	AU	PRINTEMPS	HAUSSMANN

L’enseigne danoise de design abordable vient d’inaugurer un nouvel espace de vente 
au sein du Printemps de la Maison, ce qui porte à 31 points le nombre de points de vente 
en France, dont 9 à Paris et région parisienne.

Ce corner de 83m2, géré par un franchisé indépendant, met en scène une sélection des best 
sellers BoConcept réunis autour des pièces phares de la nouvelle collection. 
« Après une présence chez Harrods et Selfridges à Londres, au Corte Inglès de Madrid et Barcelone, 
il était stratégiquement important pour nous d’intégrer un grand magasin parisien » indique 
Tim Machenaud, Directeur général BoConcept France. 

Pour cette première implantation « shop in shop », BoConcept s’est attachée à faire vivre son ADN 
en intégrant les différents codes architecturaux et services rendant l’enseigne immédiatement 
indentifiable par les consommateurs : mur de présentation des métrages de tissus, workshop 
avec poste de travail pour personnaliser les produits via le logiciel Home Creator, conseil en 
décoration… La sélection et l’implantation des collections ont, quant à elles, été réalisées de 
concert avec la direction artistique du Printemps pour s’adapter à l’univers haut de gamme des 
lieux.

« Cette dynamique s’inscrit dans notre volonté de proposer des meubles et accessoires urbains au 
design danois à une clientèle citadine, notamment aux jeunes mariés venant déposer leur liste de 
mariage. Le choix du Printemps pour cette nouvelle ouverture a été facilitée par le réaménagement 
complet du cinquième étage dédié au mobilier », précise Tim Machenaud.

Trois questions à Paul Schmutz, 
franchisé BoConcept et gérant du corner du Printemps Haussmann 

Une ouverture en grand magasin est-elle différente de celle d’un magasin ?

« La clientèle du Printemps est très exigeante et intégrer ce grand magasin est une reconnaissance de la qualité 
de nos produits. Ces derniers bénéficient aujourd’hui de la caution « Printemps » ce qui est un avantage par 
rapport à la concurrence. »

Comment s’adapter à cette nouvelle clientèle ?

« Nous prêtons un soin particulier à la mise en ambiance conviviale de nos collections. L’accueil et le conseil en 
décoration sont également primordiaux. Des conseillers qualifiés, épaulés par nos outils de personnalisation des 
produits en 3D, accompagnent les clients dans leur sélection de matériaux, finitions et dimensions. »

Les listes de mariages sont-elles importantes pour vous ? 

« Absolument. Nous allons pouvoir toucher une clientèle qui n’aurait peut-être pas eu le reflex de se rendre en 
magasin pour leurs cadeaux de mariage. Ils pourront ainsi apprécier le bon rapport qualité/prix/services de nos 
produits et devenir de nouveaux ambassadeurs BoConcept. »
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LISTE	DES	MAGASINS
BOCONCEPT	EN	FRANCE

BoConcept Ajaccio (20)
04 95 25 54 31 / ajaccio@boconcept.fr

BoConcept Annecy (74)
04 50 24 00 00 / annecy@boconcept.fr

BoConcept Annemasse (74)
04 50 74 10 00 / annemasse@boconcept.fr

BoConcept Belle Epine (94 - Thiais)
01 46 87 32 32 / cael@boconcept.fr

BoConcept Bordeaux (33)
05 57 87 23 23 / bordeaux@boconcept.fr

BoConcept Bordeaux Mérignac (33)
05 56 12 00 99 / merignac@boconcept.fr

BoConcept Brest (29)
02 98 41 00 54 / brest@boconcept.fr

BoConcept Côte d’Azur 
(06 - Valbonne)
04 92 38 98 60 / valbonne@boconcept.fr

BoConcept Dijon Ahuy (21)
03 80 58 45 25 / dijon@boconcept.fr

BoConcept Domus
(93 - Rosny-sous-bois)
01 45 28 18 81 / domus@boconcept.fr

BoConcept Grenoble (38)
04 76 85 07 81 / grenoble@boconcept.fr

BoConcept La Croix Blanche (91)
01 60 46 13 13 / lacroixblanche@boconcept.fr

BoConcept Limoges (87)
05 55 14 05 09 / limoges@boconcept.fr

BoConcept Lyon Centre (69)
04 72 60 16 28 / lyon@boconcept.fr

BoConcept Lyon Saint Priest
(69 - St Priest Mi-Plaine)
04 78 90 83 54 / lyon@boconcept.fr

BoConcept Marseille
(13 - Les Pennes Mirabeau)
04 42 46 10 00 / marseille@boconcept.fr

BoConcept Metz (57 - Augny)
03 87 17 10 10 / metz@boconcept.fr

BoConcept Montpellier (34-Perols)
04 67 64 11 58 / montpellier@boconcept.fr

BoConcept Monaco (98)
+ 37 7 97 97 67 97 / monaco@boconcept.fr

BoConcept Nantes (44 - Saint Herblain)
02 40 40 28 77 / nantes@boconcept.fr

BoConcept Orgeval (78)
01 39 08 02 32 / orgeval@boconcept.fr

BoConcept Paris - Sébastopol
8 boulevard Sébastopol - 75004 Paris
01 42 78 66 66 / parissebastopol@boconcept.fr

BoConcept Paris - Rennes
61 rue de Rennes - 75006 Paris
01 45 48 49 89 / parisrennes@boconcept.fr

BoConcept Paris - Printemps Haussmann
65 boulevard Haussmann - 75009 Paris
01 45 26 44 76 / printempsparis@boconcept.fr

BoConcept Paris - Wagram
39-41 avenue de Wagram - 75017 Paris
01 40 68 70 73 / wagram@boconcept.fr

BoConcept Poitiers (86)
05 49 41 18 05 / poitiers@boconcept.fr

BoConcept Rennes (35)
02 99 87 02 90 / rennes@boconcept.fr

BoConcept Strasbourg (67)
03 88 81 66 53 / strasbourg@boconcept.fr

BoConcept Toulon (83 - La Garde)
toulon@boconcept.fr

BoConcept Toulouse 
(31 - Portet sur Garonne)
05 62 20 57 05 / toulouse@boconcept.fr

BoConcept Val d’Europe (77)
01 60 94 41 30 / valdeurope@boconcept.fr


